
SORUNLAR VE
ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

ÜNİVERSİTE
İDARİ PERSONELİNİN
ÖZLÜK HAKLARI 



Üniversitelerin araştırma, bilimsel üretim 
ve yükseköğrenime hazır hâle getirilme-
sinden, dersliklerin ve laboratuvarların 
hazırlanmasından, teknik işlerden ve 
onarımlardan yazışmalara, öğrenci ka-
yıtlarından akademik kadroların takibine 
kadar idari personelin elinin değmedi-
ği alan ve konu bulunmamaktadır. Hâl 
böyleyken, idari personel birçok sorun-
la boğuşmakta, bazı haklardan mahrum 
edilmektedir.

Eğitim-Bir-Sen olarak, üniversite idari 
personelinin genel sorunlarını ve bunlara 
yönelik çözüm önerilerini ele alan ‘Üni-
versite İdari Personelinin Özlük Hakları 
Sorunlar ve Çözüm Önerileri’ başlıklı bir 
rapor hazırladık. 

‘Eğitim çalışanlarıyla omuz omuza vere-
rek aşamayacağımız engel, çözemeye-
ceğimiz sorun yoktur. Tek mesele, hakkın 
son hududuna varıncaya kadar mücade-
leyi hakkıyla vermektir’ diyerek tüm üni-
versite çalışanlarının ekonomik ve sosyal 
problemlerini ve bunların iyileştirilmesine 
yönelik çözüm önerilerimizi bu raporla 
ortaya koyduk.



Yükseköğretim Tazminatı ve Geliştirme 
Ödeneğinin,  üniversiteler ve bağlı birim-
lerinde 657 sayılı Kanun’a tabi çalışan 
personele de öğretim görevlilerine verilen 
oranda ödenmesi hususunda düzenleme 
yapılmalıdır. 

Bünyesinde ziraat, eğitim ve veteriner fa-
külteleri, sivil havacılık yüksekokulu ile 
atölye ve laboratuvar bulunan yükseköğ-
retim kurumları; ulusal düzeyde açık ve 
uzaktan öğretim yapan yükseköğretim 
kurumları ile düzenli döner sermaye geliri 
olan yükseköğretim kurumlarında üretilen 
mal ve hizmetlerden elde edilen döner ser-
maye gelirlerine katkısı olan 657 sayılı Ka-
nun’a tabi olarak istihdam edilen persone-
le de döner sermaye katkı payı ödenmesi 
sağlanmalıdır. 

Yükseköğretim kurumlarında görevli genel 
sekreter yardımcıları, fakülte sekreterleri, 
enstitü sekreterleri ve yüksekokul sekre-
terlerinin ek göstergelerinin artırılması nok-
tasında düzenleme yapılmalıdır. 

Mali Haklara İlişkin
Öneriler



Hizmetli kadrolarında bulunanlar başta 
olmak üzere yardımcı hizmet sınıfı kadro-
larında bulunan personelin, öğrenim du-
rumları itibarıyla ihraz ettikleri kadrolara 
sınavsız olarak atanmaları noktasında dü-
zenleme yapılmalıdır. 

17/04/2006 tarihli ve 2006/10344 sayı-
lı Devlet Memurlarına Ödenecek Zam ve 
Tazminatlara İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı 
eki (I) sayılı Cetvelde, Adalet Bakanlığı’nda 
şef kadrosunda çalışanlar için öngörülmüş 
bulunan iş güçlüğü zammı ve temininde 
güçlük zammı puanları, üniversitelerde şef 
kadrolarında çalışanlar için de uygulanma-
lı, söz konusu karar kapsamındaki şefler 
için öngörülen özel hizmet tazminatı oran-
ları artırılmalıdır. 

Yükseköğretim kurumlarına bağlı yurtlarda 
görev yapan personelden kendilerine yılı 
bütçe kanununa ekli (K) cetveline göre faz-
la çalışma ücreti ödenenlerin saat başı faz-
la çalışma ücretleri en az beş kat artırımlı 
ödenmeli, söz konusu ödeme için öngörü-
len aylık 90 saat sınırlaması kaldırılmalıdır. 



Koruma ve güvenlik görevlilerine millî ve 
dinî bayramlarda yaptıkları vardiya karşılı-
ğında fazla çalışma ücreti ödenmesi sağ-
lanmalıdır. 

Kamu Konutları Yönetmeliği kapsamında 
yükseköğretim kurumlarının uhdelerinde 
bulunan kamu konutlarının (hizmet tah-
sisli konutlar dikkate alınmaksızın) yüzde 
80’inin sıra tahsisli konut kapsamında tah-
sis edilmesi; konut tahsisinde kadro ünva-
nına dayalı ayrımcılık yapılmaması gibi belli 
dağıtım esaslarına ilişkin çerçeve düzenle-
me yapılmalıdır.  

17/04/2006 tarihli ve 2006/10344 sayı-
lı Devlet Memurlarına Ödenecek Zam ve 
Tazminatlara İlişkin Bakanlar Kurulu Kara-
rı’nda teknik hizmetler sınıfı kadroları için 
öngörülen özel hizmet tazminatı oranları 
artırılmalıdır.

Sosyal Haklara İlişkin
Öneriler



Yükseköğretim kurumlarının üniversite yö-
netim kurullarında idari personelin de diğer 
kurul üyeleriyle eşit haklara sahip temsilci 
bulundurması sağlanmalıdır. 

2547 sayılı Kanun’un 13/b-4 maddesinde 
rektöre tanınmış olan yetkilerin sınırlarının 
çizilmesi; görev yeri değişikliği başta ol-
mak üzere yetkinin kullanımının objektif, 
açık, net, somut, haklı gerekçelere daya-
lı ve denetlenebilir kurallara bağlanması 
sağlanmalıdır.

Yardımcı hizmet sınıfı çalışanlarına birinci 
dereceye kadar yükselebilmeleri sağlan-
malı ve bu çalışanlara ek gösterge oranı 
uygulanması noktasında düzenleme yapıl-
malıdır. 

Mobbing uygulamalarını tanımlayıp yaptı-
rıma bağlayacak bir hukuki düzenleme ya-
pılmalı; üniversiteler bünyesinde mobbing-
le mücadele edecek bir birim kurulmalıdır. 

Servis hizmeti ayni olarak sunulamayan 
kurumlarda gidiş geliş ücreti nakdi olarak 
verilmelidir.



Çalışma Şartlarına İlişkin
Öneriler

Üniversite idari personeli arasındaki istih-
dam biçiminden kaynaklı statü farklılığı or-
tadan kaldırılmalı, bütün sözleşmeli perso-
nel kadroya geçirilmelidir. 

Yükseköğretim kurumlarında 657 sayı-
lı Kanun’a tabi olarak çalışan personele, 
merkezî sistem dâhilinde yükseköğretim 
kurumları arasında isteğe bağlı yer deği-
şikliği hakkı tanınmalıdır. 

Yükseköğretim kurumlarında görevde yük-
selme sınavlarının en geç iki yılda bir yapıl-
ması; yazılı sınavın ÖSYM tarafından mer-
kezî olarak gerçekleştirilmesinin sağlan-
ması; görevde yükselme sınavına girip ilk 
sıradakiler yerleştirildikten sonra yedekte 
kalan personel tek bir havuzda kabul edi-
lip boşalan kadrolara en yüksek puandan 
başlamak üzere atama işlemi yapılması; 
sözlü sınavın kaldırılarak görevde yüksel-
meye tabi atamaların yazılı sınav sonuçla-
rına göre yapılması gibi hususlarda düzen-
leme yapılmalıdır. 
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